
                                       Совет  Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

           №18-2                                                                                        от 15.04.2021 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

и содержания территории Среднеюрткульского 

сельского поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденные 

решением Совета Среднеюрткульского сельского 

поселения Спасского муниципального района РТ 

от 16.04.2018№ 44-1 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории 

Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

Рассмотрев протест Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры,  

всоответствии сч.7 ст.12 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования 

Среднеюрткульское сельское поселение Спасского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Среднеюрткульского сельского поселения   

РЕШИЛ: 

1. Внести в  Правила благоустройства и содержания территории 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Среднеюрткульского 

сельского поселения Спасского муниципального района РТ от 16.04.2018 № 44-1 

«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района 

Республики Татарстан»следующие изменения и дополнения:  

1.1. Абзац двадцать шестой пункта 6 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«несанкционированная свалка отходов – самовольное размещение ТКО в 

местах (на какой-либо территории, в каком-либо месте), не определенных 

органами исполнительной власти, без соблюдения требований санитарно-

эпидемиологического и природоохранного законодательства;». 

1.2. В пунктах 5, 34.8, 39.8 Правил слово «бытовых» заменить словом 

«коммунальных»; 

1.3.  В пункте 45.4 слово «бытовые» заменить словом «коммунальные». 



2. Настоящее решение опубликовать на информационных стендах 

Среднеюрткульского сельского поселения и на странице Среднеюрткульского 

сельского поселения в официальном сайте Спасского муниципального района 

http:// www. spassriy.tatarstan.ru, на официальном сайте правовой информации 

(//httр:pravo.tatarstan.ru)  . 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


